
 

Pagina 1 di 2 

APPROVVIGIONAMENTI 
Data: 08.11.2021 
Prot: AP.0117745.21.U 
Scenario: CRV 2021 

Provvedimento di efficacia dell'Aggiudicazione 

 (Art. 32 co. 7 D.lgs. n. 50/2016) 

- Vista la RdA n° 44497 con la quale la S.O. Sistemi, Qualità, Ambiente e Sicurezza 

ha chiesto l’indizione di una procedura negoziata per l’affidamento di un Accordo Qua-

dro riguardante le “Attività di supporto per lo svolgimento di Analisi e Studi di Sostenibilità in fase 

di sviluppo progettuale ed in fase di realizzazione dei progetti infrastrutturali” per un importo mas-

simo di € 420.000,00 (Euro quattrocentoventimila/00); 

- Vista la lettera di invito a presentare offerta prot. n° DAC.AP.AC.0030056.21.U del 

giorno 23 marzo 2021 con la quale è stata indetta la gara a procedura negoziata, senza 

preventive forme di pubblicità mediante gara informale, ricorrendo le circostanze previ-

ste dall'art. 8, co. 4, lett. c) del “Regolamento per le Attività Negoziali delle Società del Gruppo 

Ferrovie dello Stato Italiane” emanato con “Disposizione di Gruppo n° 278/AD del 

24/10/2019”, da esperire con il criterio del prezzo più basso, determinato mediante 

massimo ribasso sull'elenco prezzi posto a base di gara, per l'affidamento di un Accordo 

Quadro riguardante le attività sopra descritte;  

- Visto l'Ordine di Servizio prot. AP.AC n° 93 del giorno 13 aprile 2021 di nomina della 

Commissione di gara per l'espletamento delle operazioni di ricognizione delle offerte; 

- Vista la proposta di aggiudicazione che è stata formulata dalla Commissione di gara 

con nota prot. n° AP.AC.0041098.21.U del giorno 21 aprile 2021, in favore della società 

PricewaterhouseCoopers Advisory S.p.A. 

- Visto il provvedimento prot. n° AP.0041707.21.U del giorno 22 aprile 2021 con il 

quale il Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento ha approvato la pro-

posta di aggiudicazione ed ha disposto l'aggiudicazione, sotto condizione sospensiva del-

la verifica dei requisiti di partecipazione alla gara; 

- Vista la nota prot. n° AD.0044889.21.E del giorno 29 aprile 2021 con la quale è stata 

trasmessa la comunicazione di avvenuto affitto di ramo d’azienda, con efficacia dal 1° 

maggio 2021, tra PricewaterhouseCoopers Advisory S.p.A. (C.F. 03230150967) e 

PricewaterhouseCoopers Business Services S.r.l. (C.F. 06234620968), in virtù del 

quale i rapporti contrattuali con la prima società sono trasferiti alla seconda. 

- Vista la nota prot. n° AP.QF.0117415.21.U del giorno 5 novembre 2021 con la quale 

il settore Qualifica Fornitori della S.O. Approvvigionamenti ha comunicato: 

“[…] che nel corso di tale verifica è intervenuto l'affitto del ramo di azienda oggetto del-

la gara della società aggiudicataria PRICEWATERHOUSECOOPERS ADVISORY 

S.p.A. in favore della società PRICEWATERHOUSECOOPERS BUSINESS SERVI-

CES S.r.l. Pertanto, la scrivente Struttura ha provveduto alla verifica dei requisiti nei 

confronti di entrambe le suddette società. 

In particolare, si comunica che, dall'esame della documentazione agli atti, i Soggetti: 

 



 

Pagina 2 di 2 

• PRICEWATERHOUSECOOPERS ADVISORY S.p.A. - c.f. 

03230150967 (cedente) 

• PRICEWATERHOUSECOOPERS   BUSINESS SERVICES S.r.l. 

- c.f.  06234620968 (cessionaria) 

RISULTANO in possesso dei requisiti di ordine generale, di cui all'art. 80, D.Lgs. n. 

50/2016. 

Con riferimento alla verifica antimafia espletata ai sensi dell'art. 87 del D.Lgs. n. 

159/2011 nei confronti del Soggetto stipulante, si comunica il decorso del termine di cui 

all'art. 88, co. 4, del citato Decreto Legislativo per la società PRICEWATERHOUSE-

COOPERS BUSINESS SERVICES S.r.l..” 

  

SI DICHIARA 

ai sensi dell'art. 32, co. 7 del D.lgs. n. 50/2016, l'efficacia dell'Aggiudicazione in favore 

della PricewaterhouseCoopers Business Services S.r.l. (P.IVA 06234620968) con 

sede in Piazza Tre Torri, n. 2 - 20145 - Milano (MI). 

6002989
Nuovo timbro


		2021-11-08T16:13:39+0000
	FABRIZIO RANUCCI




